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WZZ-2375-44 1608-11/2022 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

 
 

Dotyczy: w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych, o jakich 
stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2019) – dalej „ustawa Pzp” pn.: 
  

„Adaptacja pomieszczeń istniejącej Pracowni TK i jej dostosowanie do nowych wymogów i norm 
związanych z montażem nowego aparatu do Tomografii Komputerowej dla SP ZOZ MSWiA  

w Szczecinie w formule zaprojektuj i wybuduj”.  

 

 

Znak sprawy: 44/2022 

 
Na podstawie art. art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 

r. poz. 2019 ze zm.) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od 
Wykonawców wpłynęły pytania do SWZ o następującej treści: 

 
Pytanie nr 7 dot. Wzoru umowy i PFU 

Zamawiający w §1 ust. 1 i 2 wymaga, aby wykonawca wykonał projekt budowalny wykonawczy.  

Jednocześnie w PFU w rozdz. 1 część A pkt. 2 ppkt. 1) Zamawiający wskazał, że dokumentacja projektowa 
obejmuje projekt budowalny o specjalności konstrukcyjno – budowalnej.  

Uprzejmie prosimy o odstąpienie od tych wymogów.  
Zakres koniecznych do wykonania prac adaptacyjnych dotyczących dostosowania istniejącej Pracowni TK do 

wymogów nowego aparatu nie wymaga tworzenia wymaganej przez Zamawiającego dokumentacji projektowej. 

Wykonanie ww. projektów to tylko dodatkowe koszty, które będą musiały znaleźć swoje odzwierciedlenie w cenie 
oferty.  

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że wystarczającym będzie przedłożenie Zamawiającemu 
projektu posadowienia aparatu w pracowni TK oraz ekspertyzę techniczną potwierdzającą możliwość 

posadowienia instalowanego tomografu komputerowego w istniejącej Pracowni TK.  
Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko. 

 
Pytanie nr 8 wzoru umowy §1 ust. 2 pkt. 3) 

Zamawiający w §1 ust. 2 pkt. 3) wymaga opracowania projektu technologii medycznej.  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pod ww. pojęciem rozumie wykonanie projektu ochrony radiologicznej i 

osłon stałych.  

Odpowiedź nr 8: 
Tak, Zamawiający pod ww. pojęciem rozumie wykonanie projektu ochrony radiologicznej i osłon 

stałych. 
 

Pytanie nr 9 dot. wzoru umowy §10 

Zamawiający w §10 określił sposób naliczania oraz wysokość kar umownych. Zwracamy się  
z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów i nadanie im następującego brzmienia:  

1) w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 2 umowy – jeżeli Zamawiający odstąpi od 
umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca; 
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2) w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 2 umowy – jeżeli Wykonawca odstąpi od 
wykonywania umowy z powodu przyczyn, za które Zamawiający nie ponosi winy lub za które nie odpowiada 

Zamawiający; 

3) w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 2 umowy – za każdy dzień zwłoki w 
usunięciu wad, usterek lub awarii ujawnionych w okresie rękojmi lub gwarancji w terminach wskazanych § 12 

ust. 4; 
4) w wysokości 250,00 zł za każdy stwierdzony przypadek nienależytego wykonywania obowiązków umownych 

dotyczących naruszenia przepisów BHP, obowiązków związanych z organizacją pracy oraz nienależytym 
prowadzeniem robót budowlanych; 

5) w wysokości 500,00 zł w przypadku nie przedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, 

której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany; 
6) w wysokości 1 000,00 zł w przypadku zatrudnienia Podwykonawcy bez zgody Zamawiającego; 

7) w wysokości 500,00 zł w przypadku nie przedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o 
podwykonawstwo lub jej zmiany; 

8) w wysokości 2% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 2 umowy – w przypadku braku zapłaty lub 

nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub Dalszym podwykonawcom. 
9) zwłoki w przedłożeniu dokumentów, o których mowa w § 9 ust. 2 w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto, o 

którym mowa w § 7 ust. 2 umowy za każdy stwierdzony przypadek naruszenia obowiązków określonych w § 9 
ust. 2, 3 i 6”. 

W naszej ocenie pierwotne zapisy umożliwiają Zamawiającemu naliczanie kar, których wysokość jest 
niewspółmierna do ewentualnej przewiny wykonawcy.  

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 10 dot. wzoru umowy, SWZ, PFU 
Zamawiający w SWZ oraz wzorze umowy określił termin realizacji zamówienia w następujący sposób:  

Termin realizacji zamówienia wynosi 90 dni od dnia podpisania umowy w tym do 30 dni na wykonanie projektu i 

dokumentacji projektowej oraz 60 dni na wykonanie robót budowlanych.  
Jednocześnie w PFU napisał: 

(…) wyżej wymienione projekty należy przedstawić do akceptacji Zamawiającego w terminie 14 dni od podpisania 
umowy.  

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że obowiązującymi zapisami są te zawarte w SWZ i wzorze 

umowy. 
Jednocześnie zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji do 120 dni. 

Naszą prośbę motywujemy obiektywnymi czynnikami wynikającymi z faktu, iż wiele materiałów niezbędnych do 
produkcji, np. drzwi radiologicznych z odpowiednią osłonnością jest trudno dostępnych (skutki pandemii), a 

minimalny czas oczekiwania na finalny produkt oscyluje w granicach 8-12 tygodni. Ponadto, zgodnie z zapisami 
PFU, Zamawiający oczekuje uzyskania pozwolenia na użytkowanie pracowni TK. Wniosek o wydanie zgody może 

nastąpić dopiero po instalacji urządzenia, które z kolei może zostać zainstalowane dopiero po skończeniu prac 

adaptacyjnych. Należy również mieć na uwadze czas wydania ww. pozwolenia – 30 dni.  
W przypadku braku zgody na wydłużenie terminu realizacji prosimy o wyłączenie z okresu 90 dni czasu 

niezbędnego na uzyskanie stosownego zezwolenia i potwierdzenie przeprowadzenia odbiorów bez ww. 
dokumentu.  

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający w PFU wskazał 14 dni na przedstawienie koncepcji projektu. Natomiast termin 
dostarczenia projektu do akceptacji zgodnie z zapisami umowy i SWZ wynosi 30 dni w związku z 

powyższym Zamawiający dokona modyfikacji PFU.  
Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu realizacji.  

 
Pytanie nr 11 dot.  zapisów SWZ 

Zamawiający w rozdz. VIII SWZ, ust. 2 pkt. 4) wymaga na potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej 

wykazania, że wykonawca dysponuje lub będzie dysponował kierownikiem budowy, który posiada uprawnienia do 
pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie o specjalności konstrukcyjno – budowlanej. 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odstąpienie od tego warunku.  
Zakres prac adaptacyjnych opisanych w PFU nie wymaga w naszej ocenie nadzoru w postaci kierownika budowy. 

Ponadto, jako wykonawca posiadający wiedzę i doświadczenie w adaptacji pomieszczeń szczególnie pod 

urządzenie, które będzie instalowane w istniejącej pracowni TK, jesteśmy gotowi we własnym zakresie 
sprawować skuteczny i rzetelny nadzór nad wszystkimi pracami adaptacyjnymi opisanymi w PFU. Konieczność 

zaangażowania w przedmiotowe prace osoby pełniącej samodzielne funkcje w budownictwie będzie stanowić 
dodatkowe koszty, które będą musiały zostać ujęte w finalnej cenie oferty.  

Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający podtrzymuje warunek. 



 

 
 

Pytanie nr 12 dot. PFU – załącznik nr 5 do SWZ 

Zamawiający w części B, pkt. I, ppkt. 2 wymaga: 
Połączenie technologiczne adaptowanych pomieszczeń wraz z częścią ogólną Szpitala z zachowaniem możliwości 

funkcjonowania istniejących komórek organizacyjnych zlokalizowanych na tej samej kondygnacji podczas 
wykonywania prac.  

Prosimy o doprecyzowanie i szczegółowe wyjaśnienie co Zamawiający rozumie poprzez stwierdzenie: 
Połączenie technologiczne adaptowanych pomieszczeń wraz z częścią ogólną Szpitala. 

Odpowiedź nr 12: 

Prace adaptacyjne powinny być prowadzone bez zakłócenia prac innych punktów szpitalnych 
usytuowanych w obrębie prowadzonych prac. 

 
Pytanie nr 13 dot.  PFU – załącznik nr 5 do SWZ 

Zamawiający w części B, pkt. I, ppkt. 4) i 5) wymaga:  

4. Zakres zamówienia obejmuje niezbędne prace budowlane i instalacyjne konieczne do zamontowania i 
uruchomienia nowego tomografu komputerowego, między innymi: doprowadzenie odpowiedniego zasilania 

elektrycznego, wykonanie niezbędnych instalacji do prawidłowego funkcjonowania pracowni zgodnie z 
wymaganiami technologicznymi, sanitarnymi, opisanymi w polskich normach, rozporządzeniach, prawie 

budowlanym (elektryki, instalacji logicznych, klimatyzacji, gazów medycznych) itp.  
5. Zamówienie obejmuje wpięcie powyższych instalacji w istniejącą infrastrukturę szpitala.  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma zapewnioną odpowiednią moc przyłączeniową kabla 

energetycznego, odpowiadającą zapotrzebowaniu systemu tomografii komputerowej, do którego wykonawca 
powinien się wpiąć.  

Prosimy o doprecyzowanie i szczegółowe wyjaśnienie co Zamawiający rozumie poprzez stwierdzenie „instalacji 
logicznych”.  

Prosimy o potwierdzenie, że w/w punktach, gdy nie ma w wymogach sanitarnych doprowadzenia, np. instalacji 

gazów medycznych do pracowni TK, wykonawca nie jest zobowiązany do wykonania takiej instalacji. 
Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający poosiada odpowiednią moc  przyłączeniową kabla energetycznego. Instalacje logiczne 
to instalacje informatyczne pomiędzy pracownią TK , sterownią i pomieszczeniem opisowni. 

Zamawiający nie wymaga wykonania instalacji gazów medycznych. 

  
Pytanie nr 14 dot. PFU – załącznik nr 5 do SWZ 

Dotyczy część C, pkt. IV, ppkt. 2. 1) 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający, nie będzie wymagał wykonania lub rozbudowy instalacji p.poż oraz 

wykonania odbiorów p.poż w zakresie przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający potwierdza że, nie będzie wymagał wykonania lub rozbudowy instalacji p.poż a w 

związku  tym również odbioru p-poż. 
 

Pytanie nr 15 dot. PFU – załącznik nr 5 do SWZ 
Zamawiający w części C, pkt. I ppkt. 2 lit a), wymaga pomiarów instalacji powykonawczej, np. elektrycznej, 

przeciwporażeniowej. 

Prosimy o doprecyzowanie i szczegółowe wyjaśnienie jakich pomiarów instalacji Zamawiający wymaga. Jako, że 
Zamawiający nie będzie wymagał wymiany kabli elektrycznych zasilających aparat TK ani doprowadzenia systemu 

p.poż do pracowni, nie ma potrzeby wykonywania pomiarów całej instalacji elektrycznej oraz 
przeciwporażeniowej w szpitalu.  

Odpowiedź nr 15: 
Zamawiający będzie wymagał pomiarów instalacji, która zostanie zmieniona w związku z  

adaptacją pomieszczeń. 

 
Pytanie nr 16 dot. PFU – załącznik nr 5 do SWZ 

Zamawiający w części C, pkt. I, ppkt. 6 wymaga: 
Gotowość do odbioru zgłasza Wykonawca, na piśmie, przedkładając do oceny i przyjęcia Dokumentację 

Powykonawczą. Odbiór bez uwag jest potwierdzeniem wykonania prac zgodnie z postanowieniami Umowy, 

zasadami wiedzy technicznej i wymaganiami Ustawy – Prawo Budowlane.  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał dostarczenia dokumentacji powykonawczej 

zgodnie z wymaganiami ustawy Prawo Budowlane, jeżeli przepisy ww. ustawy nie będą miały zastosowania w 
zakresie przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź nr 16: 



 

Zamawiający potwierdza, że nie będzie wymagał dostarczenia dokumentacji powykonawczej 
zgodnie z wymaganiami ustawy Prawo Budowlane, jeżeli przepisy ww. ustawy nie będą miały 

zastosowania w zakresie przedmiotu zamówienia. 

 
Pytanie nr 17 dot.  PFU – załącznik nr 5 do SWZ  

Zamawiający w części C, pkt. II, ppkt. 1.b), wymaga: 
Wymiana elementów konstrukcji osłon stałych dla drzwi wejściowych zewnętrznych oraz okna na nowe zgodnie z 

wymaganiami opracowania Projektu osłon stałych i wytycznych ochrony radiologicznej dla pracowni TK.  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga modernizacji istniejących osłon lub wymianę elementów 

istniejących ich konstrukcji – dotyczy drzwi wejściowych zewnętrznych i okna zewnętrznego pracowni, jeżeli 

zachodzi taka konieczność wynikająca z Projektu osłon stałych. 
Z racji, że budynek znajduje się pod opieką konserwatorską, wymiana jakiejkolwiek konstrukcji okna lub drzwi na 

nowe, wiąże się z uzyskiwaniem konkretnych zezwoleń, długotrwałą współpracą  
z konserwatorem zabytków, co w konsekwencji znacząco wydłużyłoby okres realizacji zamówienia  

i wpłynęłoby na cenę oferty. 

Odpowiedź nr 17. 
Zamawiający potwierdza, że  wymaga modernizacji istniejących osłon lub wymianę elementów 

istniejących ich konstrukcji – dotyczy drzwi wejściowych zewnętrznych i okna zewnętrznego 
pracowni, jeżeli zachodzi taka konieczność wynikająca z Projektu osłon stałych. 

Zamawiający informuje, że obiekt nie jest pod opieka konserwatora zabytków tylko znajduje się w 
gminnej ewidencji zabytków, a to są inne wymagania. 

 

Pytanie nr 18 dot. PFU – załącznik nr 5 do SWZ 
Zamawiający w części C, pkt. II, ppkt. 1.d), wymaga: 

Wymiana szyby ochronnej pomiędzy Sterownia a Pracownią TK zgodnie z wymaganiami opracowania Projektu 
osłon stałych i wytycznych ochrony radiologicznej dla Pracowni TK,  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wymiany szyby, tylko w przypadku, gdy zachodzi taka 

konieczność wynikająca z Projektu osłon stałych. 
Jednocześnie prosimy o podanie obecnej wartości ochronności w/w szyby. 

Odpowiedź nr 18: 
Zamawiający potwierdza, że szybę należy wymienić zgodnie z wymaganiami opracowania Projektu 

osłon stałych i wytycznych ochrony radiologicznej dla Pracowni TK.  

Obecna wartość ochronności w/w szyby wynosi 5820/2.1 mm Pb/150kV/S. 
 

Pytanie nr 19 dot. PFU – załącznik nr 5 do SWZ 
Zamawiający w części C, pkt. II, ppkt. 1.m), wymaga:  

m) Zapewnienie właściwej wentylacji i klimatyzacji,  
Prosimy o doprecyzowanie i szczegółowe wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie poprzez stwierdzenie: właściwej 

wentylacji i klimatyzacji. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada sprawną wentylację oraz klimatyzację, zgodną  
z wymogami producenta do instalacji tomografu uCT780 oraz, że w przypadku, gdy obecna instalacja wentylacji 

oraz klimatyzacji są sprawne, Zamawiający nie wymaga wymiany obecnego systemu. 
Czy Zamawiający posiada pomiary wentylacji? 

Czy Zamawiający będzie wymagał montażu nowej centrali wentylacyjnej? – 

Odpowiedź nr 19: 
Wykonawca w ramach przedmiotu zamówienia ma dostosować Pracownię TK do wymagań nowego 

aparatu w związku z tym jeżeli zajdzie taka potrzeba należy ją dostosować do wymagań. W 
przypadku gdy obecna wentylacja i klimatyzacja będzie wystarczająca Zamawiający nie będzie 

wymagał wymiany obecnego systemu. Zamawiający posiada pomiary istniejącej wentylacji. 
Zamawiający nie będzie wymagał montażu nowej centrali wentylacyjnej jeżeli nie będzie to 

konieczne. 

 
Pytanie nr 20 dot. PFU – załącznik nr 5 do SWZ. 

Zamawiający w części C, pkt. II, ppkt. 1.n), wymaga:  
n) Wykonanie sieci teletechnicznej i logicznej sprzężonej z infrastrukturą Szpitala,  

Prosimy o doprecyzowanie i szczegółowe wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie poprzez powyższe stwierdzenie? 

Alternatywnie prosimy o usunięcie ww. punktu z PFU w związku z faktem, iż wykonawca nie jest odpowiedzialny 
za przyłączenie i skonfigurowanie tomografu komputerowego z systemami RIS/PACS Zamawiającego.  

Odpowiedź nr 20: 
Zamawiający wymaga wykonania instalacji informatycznej pomiędzy pomieszczeniami pracowni 

TK, sterowni i opisowni. 
 



 

Pytanie nr 21 dot. PFU – załącznik nr 5 do SWZ. 
Zamawiający w części C, pkt. II, ppkt. 1.o), wymaga:  

o) Innych sieci i instalacji do prawidłowego funkcjonowania Pracowni TK,  

Prosimy o doprecyzowanie i szczegółowe wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie poprzez stwierdzenie  
o) Innych sieci i instalacji 

Odpowiedź nr 21:  
Zamawiający wymaga dostosowania pomieszczenia do użytkowania nowego aparatu TK w związku 

z tym wymaga zainstalowania sieci i instalacji wynikających z PT i DTR urządzenia. 
 

Pytanie nr 22 dot. PFU – załącznik nr 5 do SWZ. 

Zamawiający w części C, pkt. IV, ppkt. 1 wymaga:  
Wymianie podlega istniejący system klimatyzacji w pracowni tomografii komputerowej dostosowany do pokrycia 

wydatku cieplnego i utrzymania odpowiedniej temperatury w pomieszczeniu ze względu na nowe urządzenie – 
aparat TK. 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy wentylacja mechaniczna w pomieszczeniu TK, zapewnia 

wystarczającą krotność wymiany powietrza, do instalowanego aparatu TK, Zamawiający nie będzie wymagał 
rozbudowy obecnej instalacji wentylacyjnej. 

Odpowiedź nr 22: 
Tak, Zamawiający nie będzie wymagał rozbudowy obecnej instalacji wentylacyjnej jeżeli będzie ona 

zgodna z wymaganiami dla nowego aparatu TK. 
 

Pytanie nr 23 

Prosimy o podanie całkowitej wagi obecnego aparatu TK, który jest zainstalowany w pomieszczeniach Pracowni 
TK. 

Odpowiedź nr 23: 
Waga obecnego aparatu TK wynosi ok. 2 ton 

 

Pytanie nr 24 dot. PFU – załącznik nr 5 do SWZ. 
Zamawiający w części C, pkt. IV, ppkt. 5 wymaga wykonania: 

Zasilanie urządzeń odbywać się będzie za pomocą wydzielonych obwodów zabezpieczonych w rozdzielniach. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada sprawne i wydzielone obwody zabezpieczone w rozdzielniach, 

do których można się wpiąć po zainstalowaniu urządzeń klimatyzacyjnych w pomieszczeniu TK, opisowni oraz 

sterowni bez wykonywania jakichkolwiek dodatkowych prac. 
Odpowiedź nr 24: 

Zamawiający udostępnia istniejące rozdzielnice energetyczne do których można się wpiąć jednak 
obwody zabezpieczające należy wykonać odpowiednio pod przyłączane urządzenie.  

 
Pytanie nr 25 dot. PFU – załącznik nr 5 do SWZ. 

Zamawiający w części C, pkt. IV, ppkt. 7 i 8 wymaga wykonania:  

7. Instalacje zasilania urządzeń sygnalizacji stanu gazów medycznych  
Sygnalizatory gazów medycznych zasilić z zasilaczy 230/24VDC.  

Zasilacze instalować w rozdzielnicach oddziałowych TIT, bądź w przestrzeni między stropowej napięciem 
gwarantowanym. Lokalizacja i typy sygnalizatorów gazów medycznych zostaną ustalone z Zamawiającym.  

8. Gazy medyczne  

Jeżeli wymaga tego charakter pomieszczenia (pracownia TK). 
Czy Zamawiający posiada obecnie instalację gazów medycznych w pomieszczeniu TK? 

Czy Zamawiający wymaga wykonania nowej instalacji gazów medycznych w pomieszczeniu TK wraz z projektem? 
Z opisu zawartego w PFU wykonawcy nie mają jasnej i niebudzącej wątpliwości informacji czy Zamawiający 

posiada sprawną instalację gazów medycznych, do której należy wykonać instalację zasilania urządzeń 
sygnalizacji stanu gazów medycznych.  

W związku z powyższym prosimy o precyzyjną odpowiedź w tym zakresie, tj. jakie konkretnie prace (jeżeli w 

ogóle) w zakresie instalacji gazów medycznych ma wykonać wykonawca.  
Odpowiedź nr 25 :  

Zamawiający nie wymaga wykonania instalacji gazów medycznych. Zamawiający dokona 
modyfikacji PFU w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 26 dot. PFU – załącznik nr 5 do SWZ. 
Zamawiający w części D, punkt 8, ppkt. 3) wymaga dostarczenie dokumentów m.in: 

wymagane odrębnymi przepisami protokoły pomiarów, prób i sprawdzeń,  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga tylko pomiarów dotyczących nowo zainstalowanych urządzeń.  

Odpowiedź nr 26: 
Zamawiający wymaga pomiarów nowo zainstalowanych urządzeń i instalacji podłączeniowych. 



 

 
Pytanie nr 27 dot. PFU załącznik nr 5 do SWZ. 

Zamawiający w części D, pkt. 8 wymaga:  

Prace będą się odbywać w czynnym obiekcie, uzgodnione ze służbami Użytkownika - Zamawiającego - zakresy 
prac będą w przypadku przełączeń instalacyjnych możliwe tylko w godzinach nocnych lub w niedziele i święta, po 

ustaleniu z Działem Technicznym Zamawiającego. 
Prosimy o wykreślenie tego zapisu, ponieważ przy zachowaniu ciągłości instalacji, część prac instalacyjno – 

przełączeniowych musi odbywać się w godzinach funkcjonowania Szpitala z udziałem elektryka, wyznaczonego 
przez Zamawiającego.  

Odpowiedź nr 27: 

Prace mogą być wykonane po godzinach pracy z udziałem Elektryka, który pełni dyżury, 
 

Pytanie nr 28 dot. PFU – załącznik nr 5 do SWZ 
Zamawiający w części D, pkt. 15, wymaga:  

Jeżeli prawo lub dobra praktyka budowlana wymaga, aby dokumenty Wykonawcy były poddane weryfikacji przez 

osoby uprawnione, to przeprowadzenie weryfikacji i/lub uzyskanie uzgodnień będzie przeprowadzone przez 
Wykonawcę na jego koszt. 

Prosimy o wykreślenie tego zapisu, ponieważ nie jesteśmy w stanie oszacować realnego kosztu ewentualnego 
oddania do weryfikacji przekazanej dokumentacji przez osoby uprawnione. Alternatywnie prosimy o wskazanie 

konkretnej kwoty, którą wykonawcy będą mogli ująć w cenie oferty.  
Odpowiedź nr 28: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.   

 
Pytanie nr 29 

Czy Zamawiający posiada sprawną instalację PPOŻ w pracowni?  
Odpowiedź nr 29: 

Nie, Zamawiający nie posiada instalacji p-poż w pracowni TK. 

 
Pytanie nr 30 

Czy Zamawiający będzie wymagał rozbudowy instalacji PPOŻ?  
Odpowiedź nr 30: 

Nie, Zamawiający nie wymaga rozbudowy instalacji p-poż. 

 
Pytanie nr 31 

Czy Zamawiający będzie wymagał rozbudowy i podłączenia się do systemu BMS?  
Odpowiedź nr 31: 

NIE. Zamawiający nie wymaga rozbudowy i przyłączenia się do systemu BMS  ponieważ nie posiada 

tego systemu. 

 

Pytanie nr 32 
Czy Zamawiający posiada wolne miejsca do wpięcia się z kablami internetowymi? 

Odpowiedź nr 32: 

Tak, Zamawiający posiada wolne miejsca do wpięcia się z kablami internetowymi. 
 

Pytanie nr 33 
Jakiej mocy kabel elektryczny jest doprowadzony do pracowni? 

Odpowiedź nr 33: 

Kabel elektryczny zasilający Pracownię Tomografii Komputerowej (w istniejącym stanie pracy 

starego aparatu TK) jest zabezpieczony wkładkami mocy o nominale 160 A w tablicy rozdzielczej 

urządzenia wewnątrz pomieszczenia Pracowni. Kabel powinien posiadać parametry odniesione do 

DTR Aparatu TK i opracowaną dokumentacja techniczną w przedmiocie zamówienia. 

 

Pytanie nr 34 

Czy Zmawiający będzie wymagał montażu klimatyzatorów?  
Jeśli tak, to ile klimatyzatorów i jakiej mocy ma być zamontowanych? 

Odpowiedź nr 34: 
Zamawiający będzie wymagał montażu klimatyzatorów jeżeli będzie to wynikało z Projektu 

Technicznego.  
 

Pytanie nr 35 



 

Czy Zamawiający zaakceptuje stolarkę radiologiczną tupu Antix? 
Odpowiedź nr 35:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 36 

Czy Zamawiający będzie wymagał wymiany kabli elektrycznych zasilających aparat CT? 
Odpowiedź nr 36.  

Tak, odpowiednio do posadowienia aparatu. Wymiana dotyczy kabli niezbędnych do przyłączenia 

aparatu z jego peryferiami (zasilacza itp.) od wewnętrznej tablicy rozdzielczej (w pomieszczeniu 

Pracowni) do aparatu TK odpowiednio do posadowienia w kanałach technologicznych. Wymiana 

powinna być zgodna z DTR Aparatu i  opracowaną dokumentacją techniczną w przedmiotowym 

zakresie.   

 

Pytanie nr 37 

Czy Zamawiający będzie wymagał wymiany oświetlenia w pomieszczeniach? 
Odpowiedź nr. 37: 

Zamawiający będzie wymagał wymiany oświetlenia wynikające z wymagań i norm w ramach 
opracowanego projektu technicznego. 

 
Pytanie nr 38 

Prosimy o rezygnację z zapisu wymagania wykonania kosztorysu. Jest to dodatkowy koszt nie mający 

zastosowania przy adaptacji pomieszczeń.  
Odpowiedź nr 38: 

Zamawiający podtrzymuje zapis. 
 

Pytanie nr 39 

Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania projektów wielobranżowych, jeśli nie są one wymagane ustawą 
Prawo budowlane? 

Odpowiedź nr 39: 
Zamawiający wymaga projektów branżowych odpowiednio do prowadzonych prac, które zmieniają 

dotychczasowy układ. 

 
Pytanie nr 40 

Biorąc pod uwagę obecne przepisy prawa w szczególności ustawę Prawo budowlane, dla przedmiotowej 
inwestycji nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę. Tym niemniej chcąc rozwiać wszelkie wątpliwości 

na tym etapie postępowania uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał uzyskania 
przez wykonawcę pozwolenia na budowę. 

Odpowiedź nr 40: 

Zamawiający nie wymaga uzyskania pozwolenia na budowę. 
 

Pytanie nr 41 dot. Zapisów SWZ 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o minimum 5 dni roboczych.  

Naszą prośbę motywujemy obiektywnymi czynnikami, wynikającymi z faktu, iż finalne rozmowy biznesowe, które 

będą decydować o kształcie i cenie oferty będziemy mogli przeprowadzić dopiero po udzieleniu wyjaśnień przez 
Zamawiającego. Nawet w przypadku opublikowania wyjaśnień w dniu 9 grudnia 2022 r. pozostanie nam sobota i 

niedziela (dni wolne od pracy) na przygotowanie oferty.  
Odpowiedź nr 41: 

Zamawiający nie wyraża zgody.   
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